

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Республике Ингушетия

Справка о работе аттестационной комиссии следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Республике Ингушетия по вопросам соблюдения требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов за 2018 год

Работа аттестационной комиссии следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Республике Ингушетия по рассмотрению вопросов, связанных с соблюдением требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, основывается на требованиях Федерального закона от 28.12.2010 № 403-ФЗ «О Следственном комитете Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Положения об аттестационных комиссиях Следственного комитета Российской Федерации, утвержденного приказом Следственного комитета Российской Федерации от 11.01.2016 № 4.

Так, для рассмотрения вопросов, связанных с соблюдением требований к служебному поведению сотрудников и урегулированием конфликта интересов, в состав аттестационной комиссии следственного управления в качестве членов комиссии включены: председатель Региональной общественной организации «Союз ветеранов следствия» Республики Ингушетия, член Общественного Совета при следственном управлении, проректор ФГБОУ ВПО «Ингушский государственный университет».

В 2018 году состоялись 4 заседания аттестационной комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с соблюдением требований к служебному поведению и урегулированием конфликта интересов.

На двух заседаниях, рассмотрены уведомления ПАО «Сбербанк России» и филиала ПАО «МРСК Северного Кавказа – «Ингушэнерго» о заключении трудового договора с бывшими сотрудниками следственного управления, замещавшими должности федеральной государственной службы.

По результатам рассмотрения в соответствии с подпунктом «а» пункта 26.1 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Указом



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Республике Ингушетия

Президента РФ от 01.07.2010 № 821, даны согласия на заключение трудовых договоров.

На третьем заседании рассмотрены заявления 2 сотрудников о невозможности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов из-за отсутствия факта совместного проживания и отказа представить указанные сведения.

По результатам рассмотрения заявлений в соответствии с подпунктом «а» пункта 25 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Указом Президента РФ от 01.07.2010 № 821, комиссия признала причины непредставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супругов объективными и уважительными.

На четвертом заседании подведены итоги работы аттестационной комиссии следственного управления по рассмотрению вопросов, связанных с соблюдением требований к служебному поведению сотрудников и урегулированием конфликта интересов.

С решениями, принятыми аттестационной комиссией следственного управления по рассмотрению вопросов, связанных с соблюдением требований к служебному поведению сотрудников и урегулированием конфликта интересов, руководитель следственного управления согласился.

Решения руководителя следственного управления, принятые по результатам рассмотрения протоколов заседаний аттестационной комиссии, оглашены на очередных заседаниях.

Старший инспектор отделения

кадров следственного управления

Л.В. Юшкова

Адрес страницы: https://ingushetia.sledcom.ru/folder/858643/item/1296855



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Республике Ингушетия